Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

MOÇÃO Nº 0014/2023
Em, 06 de novembro de 2023

REQUER OUTORGA DE MOÇÃO DE APLAUSOS
AO SENHOR ADALBERTO SILVA TORRES,
PELOS RELEVANTES SERVIÇOS PRESTADOS
NA CIDADE DE CABO FRIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que este subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, requer à Douta Mesa, na forma regimental, outorga de Moção de Aplausos ao
Senhor Adalberto Silva Torres pelos relevantes serviços prestados nesta cidade.

Sala das Sessões, em 06 de novembro de 2023.

THIAGO VASCONCELOS LEITE PINHEIRO
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

O senhor Adalberto Silva Torres nasceu em Teresópolis e veio para Cabo Frio em
2003, aos 24 anos. Graduou-se Faixa Preta em Jiu-Jitsu no ano de 2006 e desde então
vem aprimorando suas habilidades, sendo atualmente Faixa Preta 4° grau.

Engajado nas causas sociais, já participou de diversos projetos na cidade. Hoje,
investe seu tempo e esforço em sua escola de Jiu-Jitsu, na qual tem como objetivo, além
de trabalhar a arte marcial em si, aprimorar a coordenação motora, alimentação e
formação de caráter de seus alunos, primordialmente crianças e adolescentes. Como
treinador, já participou de grandes competições nacionais e internacionais com seus
alunos, tanto adultos como crianças.

Assim, por sua grande contribuição e influência para o desenvolvimento da
juventude e pelos relevantes serviços prestados para a nossa cidade, como forma de
apreço e admiração, requer a apreciação da presente Moção por essa Casa Legislativa.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo